
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
wcj. podkarpackie

Protokół z XLIII sesji Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 26 stycznia 2022 r.

Rozpoczęcie godz.: 12:00 Zakończenie godz.: 13:30

Radni obecni:
1. Konieczny Janusz
2. Dębski Janusz
3. Tutak Piotr
4. Mazur Waldemar
5. Cieślewicz Daniel
6. Bielawska Iwona
7. Burczyk Stanisław
8. Cupryk Bogusław
9. Kudłacz Władysław
10. Komański Jan
11. Michalski Grzegorz
12. Twarda Renata
13. Wójcik Ludwik
14. Małek Janusz

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Zarszyn
- Skarbnik Gminy Zarszyn

Pani Magdalena Gajewska 
Pani Ryszarda Mikołajek

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy 

Zarszyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na terenie Gminy Zarszyn na rok 2022.

5. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zarszyn.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVl/3 15/2017 Rady Gminy 

Zarszyn z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu ,,Senior+’' z siedzibą w Zarszynie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/120/2019 Rady Gminy 
Zarszyn
z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu „Senior+” w Odrzechowej.



9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/101/2019 Rady Gminy 
Zarszyn z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku utworzonym i prowadzonym przez Gminę Zarszyn, 
dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie w tych żłobkach oraz warunków zwolnienia od 
ponoszenia tych opłat.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zarszyn do Związku 
Gminnego „Zagłębie Ambitnej Turystyki”.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 
Gminy Zarszyn na 2022 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Zarszyn na 2022 r.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji 

uchwał Rady Gminy.
14. Wolne wnioski i oświadczenia.
15. Zakończenie sesji.

1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, na wstępie 
powitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że 
w sesji uczestniczy 14 radnych. Obrady były zatem prawomocne do podejmowania 
uchwał.

2. Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny przedstawił porządek 
obrad. Poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie przystąpienia Gminy Zarszyn do Związku Gminnego „Zagłębie Ambitnej 
Turystyki”.

Propozycja zmian w porządku obrad przyjęta została jednomyślnie.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy 

Zarszyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na terenie Gminy Zarszyn na rok 2022.

5. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zarszyn.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVl/315/2017 Rady Gminy 

Zarszyn z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” z siedzibą w Zarszynie.



8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/120/2019 Rady Gminy 
Zarszyn z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu „Senior+” 
w Odrzechowej.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/101/2019 Rady Gminy 
Zarszyn z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku utworzonym i prowadzonym przez Gminę Zarszyn, 
dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie w tych żłobkach oraz warunków zwolnienia od 
ponoszenia tych opłat.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 
Gminy Zarszyn na 2022 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Zarszyn na 2022 r.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji 

uchwał Rady Gminy.
13. Wolne wnioski i oświadczenia.
14. Zakończenie sesji.

3. Nie wniesiono poprawek i uwag do protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Zarszyn na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia 
Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

5. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na 2022 rok.

Skarbnik Gminy Ryszarda Mikołajek przedstawiła najważniejsze założenia projektu 
uchwały budżetowej na 2022 rok. Następnie głos zabrali Przewodniczący Komisji 
Polityki Społecznej Piotr Tutak oraz Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa 
i Gospodarki Komunalnej Stanisław Burczyk stwierdzając, że opinie Komisji w sprawie 
projektu uchwały są pozytywne. Wójt Gminy odczytała opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej oraz w sprawie zaopiniowania 
planowanego deficytu budżetowego. Odczytane opinie były pozytywne. Następnie 
Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały. Przewodniczący 
Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie 
przedstawionych autopoprawek jest pozytywna. Głos w dyskusji na temat projektu 
uchwały budżetowej zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Dębski.
Uchwała podjęta została jednomyślnie.



6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zarszyn.
Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Wójt Gminy odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/315/2017 
Rady Gminy Zarszyn z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” z siedzibą w Zarszynie. 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak, że opinia komisji w sprawie 
projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/120/2019 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu „Senior+” w Odrzechowej. 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak, że opinia komisji w sprawie 
projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/101/2019 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku utworzonym i prowadzonym przez Gminę Zarszyn, dodatkowej opłaty za 
wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie w tych żłobkach oraz warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat.
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak, że opinia komisji w sprawie 
projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 9 głosami za, przy jednym 
głosie przeciw i 4 wstrzymującymi.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 
Gminy Zarszyn na 2022 rok. Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy 
odczytali plany pracy swoich komisji na rok 2022. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Zarszyn na 2022 r. 
Przewodniczący Rady Gminy zgłosił autopoprawkę do projektu. Uchwała podjęta 
została jednomyślnie.

12. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji 
uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy odczytała treść sprawozdania.

13. Wolne wnioski i oświadczenia.



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ludwik Wójcik zwrócił się z wnioskiem 
o przygotowanie na najbliższe posiedzenie komisji informacji na temat ilości 
wykonanych inwestycji na terenie poszczególnych miejscowości z funduszy gminy oraz 
o informację na temat inwestycji wykonanych w latach 2019-2021 ze środków 
finansowych pozyskanych z zewnątrz, a także o przedstawienie informacji, ile 
pieniędzy wpłynęło do budżetu gminy z podatków od poszczególnych miejscowości.

14. Zakończenie sesji.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny 
podziękował wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach, stwierdzając, że 
program sesji został w pełni zrealizowany. Ogłosił czterdziestą trzecia sesję Rady 
Gminy Zarszyn w bieżącej kadencji za zamkniętą.

Szczegółowy przebieg obrad dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Zarszyn.

Protokołu ała: Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn:

Anna fejkowicz mgr sz Konieczny




